
Д У М А                                                                                                                                        
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
   

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 от 28.12.2023 года                                                                    № 87/190 
 
 

О бюджете 
Солонцовского сельского поселения на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годы 
 
 
 
        Рассмотрев внесенный главой Солонцовского сельского поселения бюджет Солон-
цовского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы, в соответ-
ствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, со статьей 52 Федерального закона 
от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 12 Положения о бюджетном процессе в Солонцовском 
сельском поселении, прогнозом социально – экономического развития Солонцовского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы., руководствуясь 
Уставом Солонцовского сельского поселения, Дума Солонцовского сельского поселения      
        р е ш и л а: 
 
      
      1. Утвердить бюджет Солонцовского сельского поселения на 2024 год и плановый пе-
риод 2025-2026 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.  
 
      2.Опубликовать данное решение в газете «Алексеевский вестник». 
 
      3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 
 
  
 
 
 
Глава Солонцовского                                                  
сельского поселения                                                                    Чиков П.П.                                                     
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к решению Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 28.12.2023. № 87/190 

 
 

БЮДЖЕТ  
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД,  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025–2026 ГОДЫ 
 

     1. Утвердить основные характеристики бюджета Солонцовского сельского поселения 
на 2024-2026 годы:  
 
общий объем доходов на 2024 год в сумме 5394,25 тыс. руб;  
общий объем расходов на 2024 год в сумме 5521,15 тыс. руб;  
общий объем доходов на 2025 год в сумме 5465,65 тыс. руб;  
общий объем расходов на 2025 год в сумме 5595,65 тыс. руб, в том числе условно утвер-
жденные расходы не менее 2,5% общего объема расходов бюджета в сумме 137,4 
тыс.руб; 
общий объем доходов на 2026 год в сумме 5548,05 тыс. руб;  
общий объем расходов на 2026 год в сумме 5681,75 тыс. руб. в том числе условно утвер-
жденные расходы не менее 5% общего объема расходов бюджета в сумме 278,8 тыс.руб. 
 
     Утвердить дефицит бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы в сумме: 
        126,9 тыс. рублей или 5% к объему собственных доходов без учета дополнительных 
нормативов отчислений на 2024 год; 
        130,0 тыс. рублей или 5% к объему собственных доходов без учета дополнительных 
нормативов отчислений на 2025 год; 
        133,7 тыс. рублей или 5% к объему собственных доходов без учета дополнительных 
нормативов отчислений на 2026 год. 
      
    2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2024 год 80,0 тыс. руб. и плановый период 2025 
и 2026 годов по 80,0 тыс. руб. 
 
    3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 
предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годы по 1921,15 тыс.руб. 
 
    4. Утвердить верхний предел муниципального долга на 2024-2026 гг. в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям с нулевыми показателями. 
             
     5. Утвердить в бюджете поселения на 2024-2026 годы поступление доходов согласно 
таблицы № 1 приложения № 1 к настоящему решению Думы. 
  
     6. Установить, что в 2024 году в бюджет поселения подлежит перечислению части 
прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей в размере не менее 10 процентов. 
 
     7. Средства в валюте Российской Федерации, полученные бюджетными учреждени-
ями от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности, и безвозмезд-
ные поступления учитываются на счете, открытом Солонцовскому сельскому поселению 
Отделом № 1 Управления Федерального казначейства по Волгоградской области. 
     Средства, полученные бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, от иной 
приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления от физических и юридиче-
ских лиц, в том числе добровольные пожертвования отражаются на лицевых счетах бюд-
жетных учреждений, открытых Отделом № 1 Управления Федерального казначейства по 



Волгоградской области, в соответствии с требованиями бухгалтерского учета и расходу-
ются указанными бюджетными учреждениями в соответствии с разрешениями, оформ-
ленными главными распорядителями средств бюджета в установленном порядке, и сме-
тами доходов и  расходов от платных услуг, утвержденными главными распорядителями 
средств бюджета, в пределах остатков средств на лицевых счетах. 
     Средства, полученные от оказания платных услуг, от иной приносящей доход дея-
тельности, безвозмездные поступления не могут направляться бюджетными учреждени-
ями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в 
кредитных организациях. 
 
      8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоя-
щего постановления распределение расходов бюджета поселения на 2024 год по разде-
лам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Фе-
дерации согласно таблицы № 2 приложения № 1 к настоящему решению Думы. 
       
     9. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоя-
щего постановления, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-
лам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджета поселения согласно 
таблицы № 3 приложения № 1 к настоящему решению Думы. 
      
      10. Утвердить ведомственную классификацию расходов бюджета поселения согласно 
таблицы № 4 приложения № 1 к настоящему решению Думы. 
       
       11. Утвердить перечень главных распорядителей бюджета поселения, согласно таб-
лицы № 5 приложения № 1 к настоящему решению Думы. 
 
       12.Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Солонцовского сельского поселения согласно таблицы № 6 
приложения № 1 к настоящему решению Думы. 
 
       13.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципаль-
ных программ на 2024-2026 годы согласно таблицы № 7 приложения №1 к настоящему 
решению Думы. 
 
       14.Утвердить распределение средств, выделяемые из бюджета Солонцовского сель-
ского поселения, на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий орга-
нам местного самоуправления Алексеевского муниципального района на 2024-2026 г.г. 
согласно таблицы № 8 приложения № 1 к настоящему решению Думы. 
 
       15.Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда на 2024-
2026 годы согласно таблице № 9 приложения № 1 настоящему решению Думы. 
 
       16. Утвердить программу муниципальных заимствований Солонцовского сельского 
поселения на 2024-2026 годы согласно таблице №10 приложения №1 к настоящему ре-
шению Думы. 
 
       17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Солонцовского сель-
ского поселения на 2024-2026 годы согласно таблице №11 приложения №1 к настоящему 
решению Думы. 
 
       18. Утвердить программу муниципальных гарантий Солонцовского сельского поселе-
ния на 2024-2026 годы согласно таблице №12 приложения №1 к настоящему решению 
Думы. 
 
       19. Утвердить программу приватизации муниципального имущества Солонцовского 
сельского поселения на 2024-2026 годы согласно таблицы №13 приложения №1 к насто-
ящему решению Думы 



 
       20.  Расчет дополнительных (дифференцированных) нормативов отчислений в бюд-
жет поселения от налога на доходы физических лиц осуществляется в порядке, преду-
смотренном Законом Волгоградской области от 26 июля 2005 года № 1093-ОД «О меж-
бюджетных отношениях в Волгоградской области» (с изменениями и дополнениями). 
     Указанные дополнительные (дифференцированные) нормативы заменяют дотацию из 
областного фонда финансовой поддержки поселений. 
      Установлен на 2024 год дополнительный (дифференцированный) норматив отчисле-
ний в бюджеты сельских поселений Алексеевского муниципального района от налога на 
доходы физических лиц в размере 10 процентов. 
 
      21. Установить, что согласно Проекта Закона Волгоградской области «О бюджете Вол-
гоградской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» в бюджет поселения 
поступает дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме:  
     847,0 тыс. рублей; 
      -   субвенции бюджетам поселений на реализацию Закона Волгоградской области от 
04.08.2006 г. № 1247-Од «О наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, 
исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муници-
пальных образований» 1,9 тыс. рублей в 2024 году и по 1,7 тыс. руб. в 2025-2026 годах; 
      - субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному во-
инскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 87,2 тыс. рублей 
на 2024 год, 96,0 тыс. руб. на 2025 год, 105,0 тыс. руб. на 2026 год; 
      -  межбюджетный трансферт на сбалансированность бюджетов на 2024 - 2026 годы по 
1921,15 тыс руб.; 
       
      
 
     
 
 
 
 
 

                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 1 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 28.12.2023г. № 87/190 

 
Поступление доходов по классификации доходов бюджета Солонцовского 

сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы. 
 

КБК 
Наименование 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

000 
10000000000000000 ДОХОДЫ. 2537,00 2599,80 2673,20 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2423,50 2486,30 2559,70 

182 
10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 691,20 743,00 798,70 

182 
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц: 691,20 743,00 798,70 

182 
10102010010000110 Налог на доходы физических лиц  656,20 743,00 798,70 

182 
10102030010000110 Налог на доходы физических лиц 35,00 0,00 0,00 

182 
10300000000000000 Доходы от уплаты акцизов 458,30 463,30 479,00 

182 
10302230000000000 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо 207,10 207,70 219,40 

182 
10302240000000000 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла  1,40 1,40 1,50 

182 
10302250000000000 

Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин 274,30 279,80 286,00 

182 
10302260000000000 

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин -24,50 -25,60 -27,90 

182 
10500000000000000 Налоги на совокупный доход 21,00 22,00 22,00 

182 
10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 21,00 22,00 22,00 

182 
10600000000000000 Налоги на имущество 1253,00 1258,00 1260,00 

182 
10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений 37,00 38,00 38,00 

182 
10606000000000110 Земельный налог 1216,00 1220,00 1222,00 

182 
10606033100000110 

Земельный налог, взимаемый с органи-
заций  429,80 429,80 429,80 

182 
10606043100000110 

Земельный налог, взимаемый по став-
кам в соответствии с пп2 п1 ст. 394 786,20 790,20 792,20 

 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 113,50 113,50 113,50 

000 
11100000000000000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 108,50 108,50 108,50 

950 
11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управле-
нии органов управления поселений и со-
зданных ими учреждений (за исключени- 105,50 105,50 105,50 



ем имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

950 
11109045100000120 

Прочие доходы от использования иму-
щества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также иму-
щества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 3,00 3,00 3,00 

000 
11600000000000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 5,00 5,00 5,00 

950 
11618000020000140 

Доходы от сумм пеней, предусмотрен-
ных законодательством Российской Фе-
дерации о налогах и сборах, подлежа-
щие зачислению в бюджеты субъектов 
Российской Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, распределяе-
мые Федеральным казначейством между 
бюджетами субъектов Российской Феде-
рации в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете 5,00 5,00 5,00 

000 
20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2857,25 2865,85 2874,85 

950 
20215000000000150 

Дотации от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 847,00 847,00 847,00 

950 
20215001100000150 

Дотации бюджетам поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 847,00 847,00 847,00 

000 
20230000000000150 

Субвенции от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федера-
ции  89,10 97,70 106,70 

950 
20230024100000150 

Субвенции бюджетам поселений на вы-
полнение передаваемых полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий 1,90 1,70 1,70 

950 
20235118100000150 
(24-51180-0000-
0000) 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первич-
ному воинскому учету   на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 87,20 96,00 105,00 

000 
20240000000000150 

Иные межбюджетные трансферты 
1921,15 1921,15 1921,15 

950 
20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов 300,00 0,00 0,00 

950 
20249999100000150 

Прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам сельских посе-
лений на сбалансированность бюджета 1621,15 1921,15 1921,15 

 ИТОГО ДОХОДОВ: 5394,25 5465,65 5548,05 
     

 
 
 
 
 
 
 



Таблица 2 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 28.12.2023г. № 87/190 

 
Распределение расходов бюджета Солонцовского сельского поселения 
 по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

 на 2024, 2025, 2026 гг.  

 
 
 
 
 
 
 

Код Наименование 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2690,60 2690,40 2690,40 

0102 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального обра-
зования 

783,00 783,00 783,00 

0104 Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов государ-
ственной власти, местных администра-
ций  

1733,90 1733,70 1733,70 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

22,00 22,00 22,00 

0111 Резервные фонды 1,70 1,70 1,70 

0113 Другие общегосударственные вопросы 150,00 150,00 150,00 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 87,20 96,00 105,00 

0203 Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка  

87,20 96,00 105,00 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

30,00 30,00 30,00 

0310 Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная без-
опасность 

10,00 10,00 10,00 

0310 Пожарная безопасность 20,00 20,00 20,00 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 758,30 763,30 779,00 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 758,30 763,30 779,00 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

755,05 698,55 618,55 

0503 Благоустройство 755,05 698,55 618,55 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1100,00 1100,00 1100,00 

0801 Культура 970,00 970,00 970,00 

0801 Библиотека 130,00 130,00 130,00 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 80,00 80,00 80,00 

1001 Пенсионное обеспечение 80,00 80,00 80,00 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 20,00 0,00 0,00 

1105 Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта   

20,00 0,00 0,00 

0113 Условно утвержденные расходы 0,00 137,40 278,80 

 Итого 5521,15 5595,65 5681,75 



Таблица 3 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 28.12.2023г. № 87/190 

 
Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Солонцовского сельского 

поселения на 2024-2026 годы по разделам и подразделам, целевым статьям  
и видам расходов классификации бюджетов Российской Федерации                                                                                                                                                              
                                                                                                               (тыс.руб.)  

 

Г
л

а
в
н
ы

й
 р

а
с
п
о
р
я
д

и
те

л
ь
, 

р
а
с
п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 с

р
е
д

с
тв

 

Р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е
в
а
я
 с

та
ть

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д

о
в
 

2024 
год 

 

2025 
год 

 

2026 
год 

 

Администрация Солонцовского 
сельского поселения Алексеевского 
муниципального района 

000     5521,15 5595,65 5681,75 

Общегосударственные вопросы 950 01 00 00 0 00 00000 000 2690,60 2690,40 2690,40 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта РФ и му-
ниципального образования 

950 01 02 00 0 00 00000 000 783,00 783,00 783,00 

Не программные расходы органов 
местного самоуправления 

950 01 02 90 0 00 00000 000 783,00 783,00 783,00 

Глава муниципального образования 950 01 02 90 0 00 00030 000 783,00 783,00 783,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций му-
ниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государ-
ственного управления  

950 01 02 90 0 00 00030 100 783,00 783,00 783,00 

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъ-
ектов РФ, местных администраций 

950 01 04 00 0 00 00000 000 1732,00 1732,00 1732,00 

Не программные расходы органов 
местного самоуправления 

950 01 04 90 0 00 00000 000 1732,00 1732,00 1732,00 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

950 01 04 90 0 00 00010 000 1732,00 1732,00 1732,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций му-
ниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государ-
ственного управления 

950 01 04 90 0 00 00010 100 1362,00 1362,00 1362,00 

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

950 01 04 90 0 00 00010 200 370,00 370,00 370,00 

Субвенции на административную 
комиссию 

950 01 04 90 0 00 70010 000 1,90 1,70 1,70 

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

950 01 04 90 0 00 70010 200 1,90 1,70 1,70 

Обеспечение органов деятельно-
сти финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 

950 01 06 00 0 00 00000 000 22,00 22,00 22,00 

Не прогаммные расходы органов мест-
ного самоуправления 

950 01 06 90 0 00 00000 000 22,00 22,00 22,00 



Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление отдельных бюджетных 
полномочий фин. органа 

950 01 06 90 0 00 00010 500 22,00 22,00 22,00 

Резервные фонды 950 01 11 00 0 00 00000 000 1,70 1,70 1,70 

Не прогаммные расходы органов мест-
ного самоуправления 

950 01 11 99 0 00 00000 000 1,70 1,70 1,70 

Резервный фонд администрации Со-
лонцовского сельского поселения 

950 01 11 99 0 00 80010 000 1,70 1,70 1,70 

Резервные средства 950 01 11 99 0 00 80010 800 1,70 1,70 1,70 

Другие общегосударственные 
вопросы 

950 01 13 00 0 00 00000 000 150,00 150,00 150,00 

Уплата налога на имущество организа-
ций органами государственной власти 
и казенными учреждениями 

950 01 13 99 0 00 00080 851 3,00 3,00 3,00 

Уплата налога на прибыль 950 01 13 99 0 00 00080 852 30,00 30,00 30,00 

Уплата иных платежей 950 01 13 99 0 00 00080 853 2,00 2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

950 01 13 99 0 00 00170 200 115,00 115,00 115,00 

Национальная оборона 950 02 00 00 0 00 00000 000 87,20 96,00 105,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

950 02 03 99 0 00 51180 000 87,20 96,00 106,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций му-
ниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государ-
ственного управления 

950 02 03 99 0 00 51180 100 79,40 87,40 95,60 

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

950 02 03 99 0 00 51180 200 7,80 8,60 9,40 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

950 03 00 00 0 00 00000 000 30,00 30,00 30,00 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная без-
опасность 

950 03 10 01 0 00 00000 000 10,00 10,00 10,00 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий Солонцовского 
сельского поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера на 2024-2026 годы» 

950 03 10 01 0 01 01050  200 10,00 10,00 10,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

950 03 10 02 0 00 00000 000 20,00 20,00 20,00 

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на территории Солон-
цовского сельского поселения на 2024-
2026 годы» 

950 03 10 02 0 01 02050 200 20,00 20,00 20,00 

Национальная экономика 950 04 00 00 0 00 00000 000 758,30 763,30 779,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

950 04 09 00 0 00 00000 000 758,30 763,30 779,00 

Муниципальная программа «Ремонт и 
содержание внутрипоселковых грунто-
вых дорог Солонцовского сельского 
поселения на 2024-2026 годы» 

950 04 09 03 0 01 03050 200 455,30 460,30 476,00 

950 04 09 03 0 01 S1740 200 303,00 303,00 303,00 

Жилищно-коммунальное  
хозяйство 

950 05 00 00 0 00 00000 000 755,05 698,55 618,55 

Благоустройство 950 05 03 00 0 00 00000 000 755,05 698,55 618,55 

Муниципальная программа «Благо-
устройство территории Солонцовского 
сельского поселения на 2024-2026 го-
ды» 

950 05 03 05 001 40450 200 31,25 0,00 0,00 

950 05 03 05 0 02 05050 200 376,00 350,75 270,75 

950 05 03 05 0 03 05050 200 20,00 20,00 20,00 



950 05 03 05 0 02 S2270 200 277,80 277,80 277,80 

Муниципальная программа «Благо-
устройство Солонцовского сельского 
поселения на 2024-2026 годы с при-
влечением незанятого населения» 

950 05 03 07 0 01 07050 200 50,00 50,00 50,00 

Культура, кинематография 950 08 00 00 0 00 00000 000 1100,00 1100,00 1100,00 

Культура 950 08 01 00 0 00 00000 000 1100,00 1100,00 1100,00 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры Солонцовского сельского по-
селения Алексеевского муниципально-
го района на 2024-2026 годы» 

950 08 01 50 0 00 00000 000 1100,00 1100,00 1100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципаль-
ного задания на оказание муниципаль-
ных услуг 

950 08 01 50 0 00 29010 600 970,00 970,00 970,00 

Обеспечение деятельности  
Библиотеки 

950 08 01 50 0 00 00000 000 130,00 130,00 130,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципаль-
ного задания на оказание муниципаль-
ных услуг 

950 08 01 50 0 00 29020 600 130,00 130,00 130,00 

Социальная политика 950 10 00 00 0 00 00000 000 80,00 80,00 80,00 

Пенсионное обеспечение 950 10 01 00 0 00 00000 000 80,00 80,00 80,00 

Муниципальная программа «Социаль-
ная политика Солонцовского сельского 
поселения на 2024-2026 годы» 

950 10 01 06 0 01 06050 300 80,00 80,00 80,00 

Другие вопросы в области физиче-

ской культуры и спорта 

950 11 00 00 0 00 00000 000 20,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Физиче-
ская культура и спорт Солонцовского 
сельского поселения на 2024-2026 го-
ды» 

950 11 05 09 0 01 09050  200 20,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 01 13    0,00 137,40 278,80 

ВСЕГО 
 

     5521,15 5595,65 5681,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 4 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 28.12.2023г. № 87/190 

 
Ведомственная классификация расходов бюджета  

Солонцовского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных 
средств на 2024, 2025, 2026 годы 

                                                                                                               (тыс. руб.)  

 

Г
л

а
в
н
ы

й
 р

а
с
п
о
р
я
д

и
те

л
ь
, 

р
а
с
п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 с

р
е
д

с
тв

 

Р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е
в
а
я
 с

та
ть

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д

о
в
 

2024 
год 

 

2025 
год 

 

2026 
год 

 

Администрация Солонцовского 
сельского поселения Алексеев-
ского муниципального района 

000     5521,15 5595,65 5681,75 

Общегосударственные вопросы 950 01 00 00 0 00 00000 000 2690,60 2690,40 2690,40 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образова-
ния 

950 01 02 00 0 00 00000 000 783,00 783,00 783,00 

Не программные расходы органов 
местного самоуправления 

950 01 02 90 0 00 00000 000 783,00 783,00 783,00 

Глава муниципального 
образования 

950 01 02 90 0 00 00030 000 783,00 783,00 783,00 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми, казенными учреждениями, ор-
ганами государственного управле-
ния  

950 01 02 90 0 00 00030 100 783,00 783,00 783,00 

Функционирование Правитель-
ства РФ, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций 

950 01 04 00 0 00 00000 000 1732,00 1732,00 1732,00 

Не программные расходы органов 
местного самоуправления 

950 01 04 90 0 00 00000 000 1732,00 1732,00 1732,00 

Обеспечение деятельности орга-
нов местного самоуправления 

950 01 04 90 0 00 00010 000 1732,00 1732,00 1732,00 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми, казенными учреждениями, ор-
ганами государственного управле-
ния 

950 01 04 90 0 00 00010 100 1362,00 1362,00 1362,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

950 01 04 90 0 00 00010 244 230,00 230,00 230,00 

Закупка энергетических ресурсов 950 01 04 90 0 00 00010 247 140,00 140,00 140,00 

Субвенции на административ-
ную комиссию 

950 01 04 90 0 00 70010 000 1,90 1,70 1,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

950 01 04 90 0 00 70010 244 1,90 1,70 1,70 

Обеспечение органов деятель- 950 01 06 00 0 00 00000 000 22,00 22,00 22,00 



ности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

Не прогаммные расходы органов 
местного самоуправления 

950 01 06 90 0 00 00000 000 22,00 22,00 22,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление отдельных бюд-
жетных полномочий фин. органа 

950 01 06 90 0 00 00010 540 22,00 22,00 22,00 

Резервные фонды 950 01 11 00 0 00 00000 000 1,70 1,70 1,70 

Не прогаммные расходы органов 
местного самоуправления 

950 01 11 99 0 00 00000 000 1,70 1,70 1,70 

Резервный фонд администрации 
Солонцовского сельского поселе-
ния 

950 01 11 99 0 00 80010 000 1,70 1,70 1,70 

Резервные средства 950 01 11 99 0 00 80010 870 1,70 1,70 1,70 

Другие общегосударственные 
вопросы 

950 01 13 00 0 00 00000 000 150,00 150,00 150,00 

Уплата налога на имущество орга-
низаций органами государственной 
власти и казенными учреждениями 

950 01 13 99 0 00 00080 851 3,00 3,00 3,00 

Уплата налога на прибыль 950 01 13 99 0 00 00080 852 30,00 30,00 30,00 

Уплата иных платежей 950 01 13 99 0 00 00080 853 2,00 2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

950 01 13 99 0 00 00170 244 115,00 115,00 115,00 

Национальная оборона 950 02 00 00 0 00 00000 000 87,20 96,00 105,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

950 02 03 99 0 00 51180 000 87,20 96,00 105,00 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органа-
ми, казенными учреждениями, ор-
ганами государственного управле-
ния 

950 02 03 99 0 00 51180 100 79,40 87,40 95,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

950 02 03 99 0 00 51180 244 7,80 8,60 9,40 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

950 03 00 00 0 00 00000 000 30,00 30,00 30,00 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, по-
жарная безопасность 

950 03 10 01 0 00 00000 000 10,00 10,00 10,00 

Муниципальная программа «Защи-
та населения и территорий Солон-
цовского сельского поселения от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера на 
2024-2026 годы» 

950 03 10 01 0 01 01050  244 10,00 10,00 10,00 

Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности 

950 03 10 02 0 00 00000 000 20,00 20,00 20,00 

Муниципальная программа «По-
жарная безопасность на террито-
рии Солонцовского сельского по-
селения на 2024-2026 годы» 

950 03 10 02 0 01 02050 244 20,00 20,00 20,00 

Национальная экономика 950 04 00 00 0 00 00000 000 758,30 763,30 779,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

950 04 09 00 0 00 00000 000 758,30 763,30 779,00 

Муниципальная программа «Ре-
монт и содержание внутрипоселко-

950 04 09 03 0 01 03050 244 95,30 100,30 116,00 



вых грунтовых дорог Солонцовско-
го сельского поселения на 2024-
2026 годы» 

950 04 09 03 0 01 S1740 244 303,00 303,00 303,00 

950 04 09 03 0 01 03050 247 360,00 360,00 360,00 

Жилищно-коммунальное  
хозяйство 

950 05 00 00 0 00 00000 000 755,05 698,55 618,55 

Благоустройство 950 05 03 00 0 00 00000 000 755,05 698,55 618,55 

Муниципальная программа «Благо-
устройство территории Солонцов-
ского сельского поселения на 2024-
2026 годы» 

950 05 03 05 0 01 40450 244 31,25 0,00 0,00 

950 05 03 05 0 02 05050 244 376,00 350,75 270,75 

950 05 03 05 0 03 05050 244 20,00 20,00 20,00 

950 05 03 05 0 02 S2270 244 277,80 277,80 277,80 

Муниципальная программа «Благо-
устройство Солонцовского сельско-
го поселения на 2024-2026 годы с 
привлечением незанятого населе-
ния» 

950 05 03 07 0 01 07050 244 50,00 50,00 50,00 

Культура, кинематография 950 08 00 00 0 00 00000 000 1100,00 1100,00 1100,00 

Культура 950 08 01 00 0 00 00000 000 1100,00 1100,00 1100,00 

Муниципальная программа «Разви-
тие культуры Солонцовского сель-
ского поселения Алексеевского му-
ниципального района на 2024-2026 
годы» 

950 08 01 50 0 00 00000 000 1100,00 1100,00 1100,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказа-
ние муниципальных услуг 

950 08 01 50 0 00 29010 611 970,00 970,00 970,00 

Обеспечение деятельности  
Библиотеки 

950 08 01 50 0 00 00000 000 130,00 130,00 130,00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказа-
ние муниципальных услуг 

950 08 01 50 0 00 29020 611 130,00 130,00 130,00 

Социальная политика 950 10 00 00 0 00 00000 000 80,00 80,00 80,00 

Пенсионное обеспечение 950 10 01 00 0 00 00000 000 80,00 80,00 80,00 

Муниципальная программа «Соци-
альная политика Солонцовского 
сельского поселения на 2024-2026 
годы» 

950 10 01 06 0 01 06050 312 80,00 80,00 80,00 

Другие вопросы в области фи-

зической культуры и спорта 

950 11 00 00 0 00 00000 000 20,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Физи-
ческая культура и спорт Солонцов-
ского сельского поселения на 2024-
2026 годы» 

950 11 05 09 0 01 09050  244 20,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные 

расходы 

01 13    0,00 137,40 278,80 

ВСЕГО 
 

     5521,15 5595,65 5681,75 

 
 
 
 
 
 
 



Таблица 5 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 28.12.2023г. № 87/190 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ  
БЮДЖЕТА СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

Код главы 
 

Наименование администратора 

1 2 

950 Администрация Солонцовского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Таблица 6 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 28.12.2023г. № 87/190 

 
 

Предельная штатная численность муниципальных служащих органов 
 местного самоуправления Солонцовского сельского поселения 

 

Наименование  
 

Численность (человек) 
 

Администрация Солонцовского сельского поселения 3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 7 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 28.12.2023г. № 87/190 

 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  

муниципальных программ 
 Солонцовского сельского поселения на 2024-2026 годы 

тыс. руб. 

 
 
Наименование показателя 

Г
л

а
в

н
ы

й
 р

а
сп

о
р

я
д

и
т
ел

ь
, 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

ь
 с

р
ед

ст
в

 

Функциональной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Целевая 
статья 

В
и

д
 р

а
с

х
о

д
а
 

план 

план 
2024 

план 
2025 

план 
2026 

Администрация  Солон-
цовского сельского 
поселения 

950     2743,35 2671,85 2607,55 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры Солон-
цовского сельского поселе-
ния Алексеевского муници-
пального района на 2024-
2026 годы» 

950 08 01 000 
0000000 

000 1100,00 1100,00 1100,00 

950 08 01 500 
0029010 

611 970,00 970,00 970,00 

500 
0029020 

611 130,00 130,00 130,00 

Муниципальная программа 
«Защита населения и терри-
торий Солонцовского сель-
ского поселения от чрезвы-
чайных ситуация природного 
и техногенного характера на 
2024-2026 годы» 

950 03 10 010 
0101050 

244 10,00 10,00 10,00 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 
территории Солонцовского 
сельского поселения на 
2024-2026 годы» 

950 03 10 020 
0102050 

244 20,00 20,00 20,00 

Муниципальная программа 
«Ремонт и содержание внут-
рипоселковых грунтовых до-
рог Солонцовского сельского 
поселения на 2024-2026 го-
ды» 

950 04 09 000 
0000000 

000 758,30 763,30 779,00 

950 04 09 030 
0103050 

244 95,30 100,30 116,00 

247 360,00 360,00 360,00 

030 
01S1740 

244 303,00 303,00 303,00 

Муниципальная программа 
«Благоустройство террито-
рии Солонцовского сельско-
го поселения на 2024-2026 
годы» 

950 05 03 000 
0000000 

000 705,05 648,55 568,55 

950 05 03 050 
0140450 

244 31,25 0,00 0,00 

050 
0205050 

244 376,00 350,75 270,75 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Таблица 8 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 

от 28.12.2023г. № 87/190 
 
 

Средства, выделяемые из бюджета Солонцовского сельского поселения,  
на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по  

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024-2026 г.г. 
 

Наименование передаваемых полномочий 
Раздел, 
подраз-

дел 

Сумма расходов 
(тыс. руб) 

2024г 2025г 2026г 

1. Полномочия по осуществлению внешнего муни-
ципального финансового контроля 

01 06 22,00 22,00 22,00 

ИТОГО:  22,00 22,00 22,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

050 
02S2270 

244 277,80 277,80 277,80 

050 
0305050 

244 20,00 20,00 20,00 

Муниципальная программа 
«Благоустройство Солон-
цовского сельского поселе-
ния на 2024-2026 годы с 
привлечением незанятого 
населения» 

950 05 03  070 
0107050 

244 50,00 50,00 50,00 

Муниципальная программа 
«Социальная политика Со-
лонцовского сельского посе-
ления на 2024-2026 годы» 

950 10 01 060 
0106050 

312 80,00 80,00 80,00 

Муниципальная программа 
«Физическая культура и 
спорт Солонцовского сель-
ского поселения на 2024-
2026 годы» 

950 11 05 090 
0109050 

244 20,00 0,00 0,00 



Таблица 9 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 

от 28.12.2023г. № 87/190 
  

Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда 
на 2024-2026 годы 

тыс. руб                                                                                                                                            

п/п Наименование показателей План 
2024 

План 
2025 

План 
2026 

 ДОХОДЫ – всего: 758,30 763,30 779,00 

 в том числе: 0,00 0,00 0,00 

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финан-
сового года 

0,00 0,00 0,00 

б) Средства бюджета Солонцовского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района в размере про-
гнозируемых поступлений от: 

0,00 0,00 0,00 

 транспортного налога 0,00 0,00 0,00 

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бен-
зин, дизельное топливо, моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации 

458,30 463,30 479,00 

 доходов от использования имущества, входящего в со-
став автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения 

0,00 0,00 0,00 

 доходов от передачи в аренду земельных участков, 
находящихся в собственности, муниципального района 
и расположенных в полосе отвода автомобильных до-
рог общего пользования местного значения 

0,00 0,00 0,00 

 безвозмездных поступлений от физических и юридиче-
ских лиц, в том числе добровольных пожертвований, на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

0,00 0,00 0,00 

 денежных средств, поступающих в районный бюджет от 
уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возме-
щения убытков муниципального заказчика, взысканных 
в установленном порядке в связи с нарушением испол-
нителем (подрядчиком) условий муниципального кон-
тракта или иных договоров, финансируемых за счет 
средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров 

0,00 0,00 0,00 

 платы по соглашениям об установлении частных серви-
тутов в отношении земельных участков в границах по-
лос отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в целях строительства (реконструк-
ции), капитального ремонта объектов дорожного серви-
са, их эксплуатации, установки и эксплуатации реклам-
ных конструкций 

0,00 0,00 0,00 

  платы по соглашениям об установлении публичных 
сервитутов в отношении земельных участков в границах 
полос отвода автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения в целях прокладки, переноса, 
переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуа-
тации 

 

0,00 0,00 0,00 

 платы за оказание услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

0,00 0,00 0,00 



пользования местного значения 

 платы за выдачу органом местного самоуправления 
специального разрешения на движение по автомобиль-
ной дороге транспортного средства, осуществляющего 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов 

0,00 0,00 0,00 

в) Субсидии из областного бюджета на формирование му-
ниципального дорожного фонда 

0,00 0,00 0,00 

г) Иные поступления, не противоречащие законодатель-
ству Российской Федерации и Волгоградской области 
(межбюджетный трансферт на содержание трактора) 

300,00 300,00 300,00 

 РАСХОДЫ – всего: 758,30 763,30 779,00 

 в том числе:    

а) содержание и ремонт действующей сети автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения и ис-
кусственных сооружений на них (включая разработку 
проектной документации, проведение необходимых экс-
пертиз) 

458,30 463,30 479,00 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капи-
тальный ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения и искусственных сооружений 
на них (включая разработку проектной документации, 
проведение необходимых экспертиз) 

0,00 0,00 0,00 

в) проведение проектно-изыскательских работ в области 
дорожной деятельности 

0,00 0,00 0,00 

г) приобретение дорожно-строительной техники, необхо-
димой для осуществления дорожной деятельности 

0,00 0,00 0,00 

д) создание резерва средств муниципального дорожного 
фонда 

0,00 0,00 0,00 

е) проведение работ по подготовке и оформлению техни-
ческой документации на автомобильные дороги общего 
пользования местного значения, не оформленные в по-
рядке, установленном законодательством Российской 
Федерации, с последующей регистрацией права соб-
ственности на автомобильные дороги в едином госу-
дарственном реестре прав на недвижимое имущество и 
сделок с ним  

0,00 0,00 0,00 

ж) предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений для осуществления и реализации 
мероприятий в области дорожной деятельности в отно-
шении дорог местного значения поселений 

0,00 0,00 0,00 

з) реализация прочих мероприятий, необходимых для 
развития и функционирования сети, автомобильных до-
рог общего пользования местного значения 

300,00 300,00 300,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 10 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 

от 28.12.2023г. № 87/190 
 

 
 

Программа муниципальных заимствований Солонцовского сельского 

поселения на 2024-2026 годы. 
 
 
 

Вид муниципальных заимствований 2024 год 
(тыс. 
руб.) 

2025 год 
(тыс. 
руб.) 

2026 год 
(тыс.руб) 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы РФ:  

привлечение средств  
погашение основной суммы долга 

0,00 0,00 0,00 

Кредиты от кредитных организаций:  
привлечение средств  

погашение основной суммы долга 

0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 11 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 

от 28.12.2023г. № 87/190 

 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Солонцовского сельского поселения на 2024-2026 годы. 

 
Наименование 2024 год 

(тыс. 
руб.) 

2025 год 
(тыс. 
руб.) 

2026 год 
(тыс.руб) 

  Разница между средствами, поступившими от раз-
мещения муниципальных ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых указана в валюте Российской Фе-
дерации, и средствами, направленными на их пога-
шение 

0,00 0,00 0,00 

   Разница между полученными и погашенными креди-
тами кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации  

0,00 0,00 0,00 

   Разница между полученными и погашенными в ва-
люте Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными бюджету Солонцовского сельского 
поселения другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации  

0,00 0,00 0,00 

   Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета Солонцовского сельского поселения 
в течение соответствующего года 

+126,90 +130,00 +133,70 

 Иные источники внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета Солонцовского сельского поселения, в 
том числе:                                     
          поступления от продажи акций и иных форм  
     участия в капитале, находящихся в собственности 
     муниципального образования                                                          
           объем средств, направляемых на исполнение  
     муниципальных гарантий в валюте Российской  
     Федерации в случае, если исполнение гарантом  
      ведет к возникновению права регрессного 
     требования гаранта к принципалу  

0,00 0,00 0,00 

Итого источников финансирования дефицита бюдже-
та Солонцовского сельского поселения 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Таблица 12 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 

от 28.12.2023г. № 87/190 
 
 
 
 

Программа муниципальных гарантий Солонцовского сельского поселения  
на 2024-2026 годы. 

 
 
 

Муниципальные гарантии 2024 год 
(тыс. 
руб.) 

2025 год 
(тыс. 
руб.) 

2026 год 
(тыс.руб) 

Муниципальные гарантии: 
 предоставление муниципальных гарантий  

исполнение муниципальных гарантий 

0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 13 к приложению № 1 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 

от 28.12.2023г. № 87/190 
 

Программа приватизации муниципального имущества 
 Солонцовского сельского поселения на 2024-2026 годы. 

 
1. Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие приватизации в 2024 -2026г. 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Место 

расположения 
Основной вид 
деятельности 

Среднесписочная 
численность чел. 

Балансовая 
(остаточная) 
стоимость ос-

новных средств 

1 2 3 4 5 6 

2024 год 

 0 0 0 0 0 

2025 год 

 0 0 0 0 0 

2026 год 

 0 0 0 0 0 

 
2. Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих приватизации в 2024-2026г. 

 

№ 
п/
п 

Наименова-
ние 

Место 
нахожде-

ние 

Балансо-
вая 

 стоимость 
(тыс.руб.) 

Примеча-
ние 

Год 
 приобрете-
ния в соб-
ственность 

Площадь зем. 
участка, входя-
щего в состав 

приватизируемо-
го имущества 

1 2 3 4 5 6 7 

2024 год 

 0 0 0 0 0 0 

2025 год 

 0 0 0 0 0 0 

2026 год 

 0 0 0 0 0 0 
 

3. Перечень пакетов акций (долей) хозяйственных обществ, находящихся в 
муниципальной собственности Солонцовского сельского поселения подлежащих 

приватизации в 2024-2026г. 
 

№ п/п 
Наименование 
хозяйственных 

обществ 

Место 
расположения 

Уставный 
капитал 

 (тыс. руб.) 

Доля муниципальной собственности в 
уставном капитале, капитал обществ, 

предлагаемых к приватизации 

Номинальная 
стоимость тыс.руб. 

Процент от 
УК 

1 2 3 4 5 6 

2024 год 

 0 0 0 0 0 

2025 год 

 0 0 0 0 0 

2026 год 

 0 0 0 0 0 
 
 
 

Исп.  Беспалова М.В.                  _______________________________________________ 



СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024-2026 ГОДЫ 

 

1. Основные положения 

              Среднесрочный финансовый план Солонцовского сельского поселения на 2024-

2026 годы является документом, содержащим основные параметры бюджета Солонцов-

ского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы. Показатели 

среднесрочного финансового плана Солонцовского сельского поселения носят индика-

тивный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного 

финансового плана на очередной финансовый год. 

            Все расчеты на 2024-2026 годы выполнены в условиях действующего законода-

тельства. Формирование проекта бюджета на 2024-2026 годы происходит в условиях 

необходимости повышения эффективности бюджетных расходов, создания механизмов и 

условий для оценки их результативности и качества. 

            Доходы бюджета формируются за счет установленных налоговым, финансовым и 

бюджетным законодательством собственных доходов, доходов за счет отчислений от 

налогов и сборов и неналоговых доходов. В целом предполагается планирование дохо-

дов с превышением уровня 2023 года. 

            Расходная часть бюджета планируется на уровне доходов с дефицитом бюджета. 

Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, ви-

дов расходов классификации расходов на 2024-2026 годы осуществлялось, исходя из 

структуры расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2023 год. Эффектив-

ность бюджетных расходов обусловлена формированием и исполнением бюджета на ос-

нове муниципальных программ. В 2024 году муниципальное образование продолжит ра-

боту по реализации муниципальных программ. Главным критерием эффективности бюд-

жетной политики Солонцовского сельского поселения остается улучшение условий жизни 

населения Солонцовского сельского поселения, адресное решение социальных проблем, 

предоставление качественных муниципальных услуг населению Солонцовского сельского 

поселения. 

2. Доходы и расходы бюджета 

При формировании бюджета Солонцовское сельское поселение на 2024 год и пла-

новый период 2025-2026 годы учитывались положения Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, налоговое законодательство, действующее на момент составления бюджета. 

С учетом изменений налогового и бюджетного законодательства прогноз поступ-

ления налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений в бюджет Солон-

цовского сельского поселения составит на 2024 год – 5 394,25 тыс. рублей, что выше 

плановых бюджетных назначений 2023 года на 538,1 тыс. рублей или на 11,1 %, на 2025 

год – 5 465,65 тыс. руб., на 2026 год – 5 548,05 тыс. руб. Это обусловлено повышением 

прогнозируемых объемов поступления в бюджет налоговых и неналоговых доходов, а 

также безвозмездных поступлений. 



При оценке налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образо-

вания учитывался максимально возможный уровень собираемости налогов, а также меры 

по совершенствованию администрирования. 

Расходная часть бюджета планируется на уровне доходов с небольшим дефици-

том бюджета. На 2024 год – 5521,15 тыс. руб. (дефицит – 126,9 тыс. руб.), на 2025 год – 

5595,65 тыс. руб (дефицит 130,0 тыс. руб.), на 2026 год – 5681,75 тыс. руб. (дефицит 

133,7 тыс. руб.) 

Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых ста-

тей, видов расходов классификации расходов на 2024-2026 годы осуществлялось, исходя 

из структуры расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2023 год. Эффек-

тивность бюджетных расходов обусловлена формированием и исполнением бюджета на 

основе муниципальных программ.  

В 2024 году муниципальное образование продолжит работу по реализации муни-

ципальных программ. Приоритетным направлением деятельности остается благоустрой-

ство территории муниципального образования.  

Главным критерием эффективности бюджетной политики Солонцовского сельского 

поселения остается улучшение качества повседневной жизни граждан, проживающих на 

территории муниципального образования. 

3. Дефицит бюджета 

Дефицит бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы составит: 
        126,9 тыс. рублей или 5% к объему собственных доходов без учета дополнительных 
нормативов отчислений на 2024 год; 
        130,0 тыс. рублей или 5% к объему собственных доходов без учета дополнительных 
нормативов отчислений на 2025 год; 
        133,7 тыс. рублей или 5% к объему собственных доходов без учета дополнительных 
нормативов отчислений на 2026 год. 

2. Верхний предел муниципального долга 

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2024 года со-
ставит 0,0 тысяч рублей. 

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2025 года со-
ставит 0,0 тысяч рублей. 

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2026 года со-
ставит 0,0 тысяч рублей. 

 

 

 
Глава Солонцовского сельского поселения                                                П.П. Чиков 

 
 



Оценка   
ожидаемого исполнения бюджета за 2023 год 

 

Код по бюджетной 
Классификации 

 
Наименование  показателей 

П
л

а
н

 

2
0
2
3

 г
. 

 

К
а

с
с
о

в
о
е

 п
о
с
ту

п
л

е
н
и

е
 в

 

те
ку

щ
е
м

 ф
и

н
а

н
с
о
в
о

м
 

го
д

у
 (

п
о

 с
о
с
то

я
н
и

ю
 н

а
 

«
0

1
»

 1
1

 2
0

2
3

г.
) 

. 
О

ж
и
д

а
е

м
о
е

 в
ы

п
. 

2
0
2
3

 г
. 

%
 

в
ы

п
о
л

н
е
н
и
я
 

П
р
о
гн

о
з 

н
а
 2

0
2

4
 

го
д

 

1 2  3 4 5 6 

Доходы  

182 
10100000000000000 

Налоги на прибыль, 
доходы 

664,6 486,6 664,6 100,0 691,20 

182 
10102010010000110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

630,0 453,4 630,0 100,0 656,20 

182 
10102020010000110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятель-
ности физическими лицами, 
зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных 
предпринимателей, нотари-
усов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабине-
ты и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

-0,2 -0,2 -0,2 100,0 0,0 

182 
10102030010000110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соот-
ветствии, со статьей 228 
Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

34,8 33,4 34,8 100,0 35,0 

182 
10300000000000000 

Налоги на товары (работы, 
услуги) реализаемые на 
территории РФ 

456,1 385,9 456,1 100,0 458,3 

182 
10302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, под-
лежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 

206,1 198,4 206,1 100,0 207,1 



отчислений в местные бюд-
жеты 

182 
10302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигате-
лей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами 
субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджета-
ми с учетом установленных 
дифференцированных нор-
мативов отчислений в мест-
ные бюджеты 

1,4 1,1 1,4 100,0 1,4 

182 
10302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты 

274,6 208,7 274,6 100,0 274,3 

182 
10302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты 

-26,0 -22,3 -26,0 100,0 -24,5 

182 
10500000000000000 

Налоги на совокупный 
доход 

20,9 20,9 20,9 100,0 21,0 

182 
10503010010000000 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

20,9 20,9 20,9 100,0 21,0 

182 
10600000000000000 

Налоги на имущество 845,3 701,7 845,3 100,0 1253,0 

182 
10601000000000110 

Налог на имущество физи-
ческих лиц 

32,0 8,3 32 100,0 37,0 

182 
10606000000000110 

Земельный налог 813,3 693,4 813,3 100,0 1216,0 

950 
11100000000000000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося 
в государственной и муни-
ципальной собственности 

108,5 81,1 108,5 100,0 108,5 

950 
11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества находящегося в 
оперативном управлении по-
селений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

105,5 79,1 105,5 100,0 105,5 

950 
 1110945100000 120 

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, 

3,0 2,0 3 100,0 3,0 



находящегося в собственно-
сти сельских поселений (за 
исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества муници-
пальных унитарных пред-
приятий, в том числе казен-
ных) 

950 
11600000000000000 

Штрафы, санкции, возме-
щение ущерба 

4,5 4,9 4,9 100,0 5,0 

950  
11618000020000 140 

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных законода-
тельством Российской Феде-
рации о налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации по нормати-
ву, установленному Бюджет-
ным кодексом Российской 
Федерации, распределяе-
мые Федеральным казна-
чейством между бюджетами 
субъектов Российской Феде-
рации в соответствии с фе-
деральным законом о феде-
ральном бюджете 

4,5 4,9 4,9 100,0 5,0 

 Всего собственных 
доходов 

2099,9 1681,1 2099,9 100,0 2537,0 

950 
20215001100000150 

Дотация на выравнивание 
уровня бюджетной обеспе-
ченности 

762,0 635,0 762,0 100,0 847,0 

950 
20235118100000150 

Субвенция бюджетам посе-
лений на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 

71,4 49,8 71,4 100,0 87,2 

950 
20230024100000150 

Субвенции бюджетам посе-
лений на выполнение пере-
даваемых полномочий по 
созданию и обеспечению де-
ятельности административ-
ных комиссий. 

1,7 1,7 1,7 100,0 1,9 

000 
20204000000000150 

Иные межбюджетные 
трансферты 

1921,2 1586,6 1921,2 100,0 1921,15 

950 
20240014100000150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселе-
ний из бюджетов муници-
пальных районов 

0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

950 
20249999100000150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселе-
ний на сбалансированность 
бюджета 

1921,2 1586,6 1921,2 100,0 1621,15 

 ИТОГО  ДОХОДОВ 4856,2 3954,2 4856,2 100,0 5394,25 



РАСХОДЫ  

000 0100000000000 Общегосударственные 
вопросы 

2604,0 2035,1 2604,0 100,0 2690,6 

950 
01020000000000000 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального обра-
зования 

710,0 617,4 710,0 100,0 783,0 

950 
01040000000000000 

Функционирование Прави-
тельства РФ, высших испол-
нительных органов государ-
ственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

1685,7 1248,2 1685,7 100,0 1733,9 

950 
01060000000000000 

Обеспечение органов дея-
тельности финансовых, 
налоговых и таможенных ор-
ганов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 

22,0 22,0 22,0 100,0 22,0 

950 
01119900080010000 

Резервные фонды 1,7 0,0 0,0 100,0 1,7 

950 
01139900000000000 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

184,6 147,5 184,6 100,0 150,0 

950 
02030000000000000 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

71,4 49,8 71,4 100,0 87,2 

950 
03000000000000000 

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность 

35,0 0,0 0,0 0,0 30,0 

950 
03100000000000000  

Защита населения и терри-
торий от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера 

10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

950 
03100000000000000 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

25,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

000 04 00 000000 
00000 

Национальная экономика 1342,5 663,5 530,0 39,5 758,3 

950 
04090000000000000 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 

1342,5 663,5 530,0 39,5 758,3 

000 
05000000000000000 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

438,9 348,7 438,9 100,0 755,05 

950 
05030000000000000 

Благоустройство 438,9 348,7 438,9 100,0 755,05 

950 
08000000000000000 

Культура, кинематография 1012,0 730,0 1012,0 100,0 1100,0 

000 
10000000000000000 

Социальная политика 73,5 59,8 73,5 100,0 80,0 

950 
10010000000000000 

Социальная политика 73,5 59,8 73,5 100,0 80,0 

000 
1100000000000000 

Физическая культура и 
спорт 

20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

950 
11050000000000000 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спор-
та 

20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

 ИТОГО  РАСХОДОВ 5597,3 3886,9 4729,8 84,5 5521,15 

 
 

Глава Солонцовского сельского поселения                                           П.П. Чиков 



Пояснительная записка к проекту бюджета Солонцовского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района на 2024 год 

 и на плановый период 2025 и 2026 годы 
 

Доходы 
Прогнозируемый объем доходов бюджета Солонцовского сельского поселения на 

2024 год составляет 5394,25 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы – 
2537,0 тыс. рублей (47,0 процента), безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (дотация и субсидия) – 2857,25 тыс. рублей 
(53,0 процента). Объем доходов бюджета прогнозируется с увеличением на 538,1 
тыс.руб., так как безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации увеличатся на 101,0 тыс. рублей против уровня 2023 года, и соб-
ственные доходы увеличатся на 437,1 тыс. рублей.  

Объем налоговых и неналоговых доходов определен по всем доходным источни-
кам по нормативам, закрепленным за бюджетами поселений Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации. Пять доходных источника формируют 46,5 процента налоговых и не-
налоговых доходов. Это -  налог на доходы физических лиц 691,2 тыс.руб.(12,8 процен-
тов), земельный налог 1216,0 тыс. руб. (22,5 процента), налог на имущество 37,0 тыс.руб. 
(0,7 процента), доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 0 тыс. 
руб. (0,0 процентов), арендная плата от сдачи имущества 108,5 тыс. руб. (2,0 процента), 
акцизы – 458,3 тыс. руб. (8,5 процента). 

Оценка суммарного налогового потенциала и расчетных налоговых и неналоговых 
доходов бюджета поселения на 2024 год произведена на основе показателей прогноза 
социально-экономического развития поселения на очередной год, с учетом роста фонда 
оплаты труда, ожидаемой оценки поступлений соответствующих доходов в бюджет посе-
ления, а также на основании данных администраторов доходов бюджета. 

При оценке налогового и неналогового потенциалов бюджета поселения на 2024 
год учитывается максимально возможный уровень собираемости налогов, поступление 
недоимки прошлых периодов, а также меры по совершенствованию администрирования 
налогов. 

Налог на доходы физических лиц 
Налоговый потенциал по налогу на доходы физических лиц рассчитан исходя из 

оценки налогооблагаемой базы по налогу. В расчете налога на 2024 год учтен коэффици-
ент роста фонда оплаты труда в 2024 году, предусмотренный прогнозом социально-
экономического развития для поселения. Расчетные поступления налога в бюджет посе-
ления определены по нормативу зачисления в соответствии с бюджетным законодатель-
ством. 

Налог на имущество физических лиц 
            Расчетные поступления налога на имущество физических лиц определены с уче-
том внесенных изменений в налоговое законодательство в части сроков уплаты налога.  
Расчетные налоговые поступления определены по нормативу зачисления в бюджет посе-
ления в размере 100 процентов. 

Земельный налог 
Налоговый потенциал по земельному налогу рассчитан на основе начисленного к 

уплате земельного налога налоговыми органами по поселению. Налог к зачислению в 
бюджеты поселений определен по нормативу 100 процентов за земли всех категорий. 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена. 

Прогнозируемые поступления доходов, получаемых в виде арендной платы за зе-
мельные участки, рассчитаны на основе данных о начисленных платежах по арендной 
плате за землю на территории поселения за 2024 год и фактических поступлений в 2023 
году. Поступление указанных платежей в бюджет поселения определены в соответствии 
с законодательством в размере 50 процентов. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселения. 



Прогнозные показатели доходов бюджета поселения по указанной группе опреде-
лены исходя из оценки указанных доходов в 2024 году с учетом норматива зачисления в 
бюджет поселения в размере 100 процентов. 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной соб-
ственности, собственность на которые не разграничена. 

Прогнозные показатели бюджета поселения по указанной группе доходов опреде-
лены исходя из оценки указанных доходов в 2024 году с учетом норматива зачисления в 
бюджет поселения в размере 50 процентов. 

 
Расходы. 

Расходы бюджета Солонцовского сельского поселения на 2024 год запланированы 
в сумме 5521,15 тыс. рублей.  
  По разделу «Общегосударственные вопросы» запланированы расходы в 
сумме 2690,6 тыс. рублей. 
 Расходы на содержание органов местного самоуправления Солонцовского сель-
ского поселения рассчитаны по нормативу. 

 Заработная плата работников органов местного самоуправления рассчитана, ис-
ходя из нормативов. 

Расходы на оплату прочих текущих расходов исчислены в соответствии с мини-
мальными потребностями муниципального управления. 

Расходы на административную комиссию запланированы в сумме 1,9 тыс. рублей. 
Расходы на резервный фонд запланированы в сумме 1,7 тыс. рублей. 
Расходы на ВУС запланированы в сумме 87,2 тыс. рублей. 
Расходы по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность» предусмотрены в сумме 30,0 тыс. рублей. 
По данному разделу предусмотрены средства: 
- на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера в сумме 10,0 тыс. руб. 
- на обеспечение мер пожарной безопасности в сумме 20,0 тыс. рублей;  
По разделу «Национальная экономика» предусмотрено расходов в сумме 758,3 

тыс. рублей. 
           По данному разделу предусмотрены средства: 
          -  на дорожный фонд (содержание внутрипоселковых грунтовых дорог) в сумме 
455,3 тыс. рублей; 
          - содержание трактора «Беларус 82.1» в сумме 303,0 тыс. руб.; 
         - оформление муниципального имущества в сумме 0,0 тыс.руб.  

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» учтены расходы в сумме 755,05 
тыс. рублей, из них: 

- на коммунальное хозяйство – 0,0 тыс. руб.; 
- на благоустройство и озеленение территории населенных пунктов – 446,0 тыс. 
руб; 
- на содержание мест захоронений – 31,25 тыс. руб; 
- на содержание парка культуры и отдыха – 277,8 тыс. руб. 

По разделу «Культура и кинематография» предусмотрены средства в сумме 1100,0 
тыс. рублей, в том числе: 
  - на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения -  130,0 тыс. 
рублей; 

- на организацию досуга и обеспечение услугами организаций культуры -970,0 тыс. 
рублей; 
По разделу «Социальная политика» учтены расходы в сумме 80,0 тыс. рублей, из 
них: 
- на пенсионное обеспечение муниципальных служащих – 80,0 тыс. руб. 
По разделу «Физическая культура и спорт» учтены расходы в сумме 20,0 тыс. руб-
лей, из них: 
- на приобретение спортивного инвентаря – 20,0 тыс. руб. 
 



Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений куль-
туры и библиотек поселения определена, исходя из сохранения в 2023 году условий 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, действую-
щих согласно Указа Президента РФ №597 (среднемесячный доход -35901 рубль). 

 
 
 
 
 

 Глава Солонцовского сельского поселения                                          П.П. Чиков  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Верхний предел муниципального долга Солонцовского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района на 2024-2026 гг. 

 в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

  

Обязательства Предельная вели-
чина муниципаль-

ного долга на 
01.01.2024г 

(тыс.руб.) 

Объем привле-
чения в 2024-

2026 гг (тыс.руб.) 

Объем по-
гашения в 

2024-2026гг 

(тыс. руб.) 

Предель-
ная вели-

чина муни-
ципального 

долга на 
01.01.2026г 

(тыс.руб.) 

Внутренний долг всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты, по-
лученные из других 
бюджетов бюджетной 
системы РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Муниципальные гарантии 2024 год 
(тыс. 
руб.) 

2025 год 
(тыс. 
руб.) 

2026 год 
(тыс.руб) 

Муниципальные гарантии: 
 предоставление муниципальных гарантий  

исполнение муниципальных гарантий 

0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
Глава Солонцовского сельского поселения                                              П.П. Чиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Реестр источников доходов бюджета Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы. 

            
           (тыс.руб.) 

Но-
мер 
п/п 

Классификация доходов бюджетов Код гла-
вы 

главно-
го ад-
мини-

страто-
ра до-
ходов 

бюдже-
та 

Наименование 
главного админи-
стратора доходов 

бюджета 

Код 
стро-

ки 

Прогноз до-
ходов бюдже-
та на 2023 г. 

(текущий фи-
нансовый 

год) 

Кассовые 
поступле-
ния в теку-

щем финан-
совом году 
(по состоя-

нию на 
01.11.2023 г.) 

Оценка 
исполне-

ния 2023 г. 
(текущий 
финансо-
вый год) 

Прогноз доходов бюджета 

 код Наименование       на 2024 г. 
(очередной 
финансо-
вый год) 

на 2025 г. 
(первый 
год пла-
нового 

периода) 

на 2026 г. 
(второй год 
планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1000 2 099,9 1 681,0 2 099,9 2 537,0 2 599,8 2 673,2 

2 1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ   100 664,6 486,6 664,6 691,2 743,0 798,7 

3 1.01.02010.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

182 Федеральная нало-
говая служба 

101 630,0 453,4 630,0 656,2 743,0 798,7 

4 1.01.02020.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

182 Федеральная нало-
говая служба 

102 -0,2 -0,2 -0,2 0,0 0,0 0,0 

5 1.01.02030.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации  

182 Федеральная нало-
говая служба 

103 34,8 33,4 34,8 35,0 0,0 0,0 

6 1.01.02040.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц в виде фикси-
рованных авансовых платежей с доходов, полу-
ченных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Нало-
гового кодекса Российской Федерации  

182 Федеральная нало-
говая служба 

104 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 1.03.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

105 456,1 385,9 456,1 458,3 463,3 479,0 

8 1.03.02230.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-
во, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты(по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

182 Федеральная нало-
говая служба 

106 206,1 198,4 206,1 207,1 207,7 219,4 

9 1.03.02240.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты(по норма-
тивам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Феде-
рации) 

182 Федеральная нало-
говая служба 

107 1,4 1,1 1,4 1,4 1,4 1,5 

10 1.03.02250.01.0000.111 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты(по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

182 Федеральная нало-
говая служба 

108 274,6 208,7 274,6 274,3 279,8 286,0 

11 1.03.02260.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-
зин, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты(по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

182 Федеральная нало-
говая служба 

109 -26,0 -22,3 -26,0 -24,5 -25,6 -27,9 

12 1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД   110 20,9 20,9 20,9 21,0 22,0 22,0 

13 1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 182 Федеральная нало-
говая служба 

111 20,9 20,9 20,9 21,0 22,0 22,0 

14 1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   112 845,3 701,6 845,3 1 253,0 1 258,0 1 260,0 

15 1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 182 Федеральная нало-
говая служба 

113 32,0 8,3 32,0 37,0 38,0 38,0 

16 1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 182 Федеральная нало-
говая служба 

114 813,3 693,3 813,3 1 216,0 1 220,0 1 222,0 



17 1.09.00000.00.0000.000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБО-
РАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

115 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 1.09.04000.00.0000.110 Земельный налог 182 Федеральная нало-
говая служба 

116 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 1.11.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

117 108,5 81,1 108,5 108,5 108,5 108,5 

20 1.11.05035.10.0000.120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

950 Администрация Со-
лонцовского сельско-
го поселения 

118 105,5 79,1 105,5 105,5 105,5 105,5 

21 1.11.09045.10.0000.120 Прочие доходы от использования имуще-
ства,находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и му-
ниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

950 Администрация Со-
лонцовского сельско-
го поселения 

119 3,0 2,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

21 1.13.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА 

120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 1.13.02995.10.0000.130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджета сельских 
поселений и компенсация затрат бюджета сель-
ских поселений 

950 Администрация Со-
лонцовского сельско-
го поселения 

121 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 1.16.00000.00.0000.000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  122 4,5 4,9 4,5 5,0 5,0 5,0 

24 1.16.18000.02.0000.140 Доходы от сумм пеней, предусмотренных зако-
нодательством Российской Федерации о нало-
гах и сборах, подлежащие зачислению в бюдже-
ты субъектов Российской Федерации по норма-
тиву, установленному Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, распределяемые Феде-
ральным казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации в соответ-
ствии с федеральным законом о федеральном 
бюджете 

182 Федеральная нало-
говая служба 

123 4,5 4,9 4,5 5,0 5,0 5,0 

25 2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   124 2 756,3 2 273,2 2 756,3 2 857,25 2 865,85 2 874,85 

26 2.02.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

125 2 756,3 2 273,2 2 756,3 2 857,25 2 865,85 2 874,85 

27 2.02.15001.11.0000.150 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

950 Администрация Со-
лонцовского сельско-
го поселения 

126 762,0 635,0 762,0 847,00 847,00 847,00 

28 2.02.30000.00.0000.150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 127 73,1 51,6 73,1 89,10 97,70 106,70 

29 2.02.25467.10.0000.150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления материаль-
но-технической базы домов культуры в насе-
ленных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

950 Администрация Со-
лонцовского сельско-
го поселения 

128 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 



человек 

30 2.02.35118.10.0000.150 Субвенция бюджетам поселений на осуществ-
ление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

950 Администрация Со-
лонцовского сельско-
го поселения 

129 71,4 49,9 71,4 87,20 96,00 105,00 

31 2.02.30024.10.0000.150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий по созданию и обес-
печению деятельности административных ко-
миссий 

950 Администрация Со-
лонцовского сельско-
го поселения 

130 1,7 1,7 1,7 1,90 1,70 1,70 

32 2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты   131 1 921,2 1 586,6 1 921,2 1 921,15 1 921,15 1 921,15 

33 2.02.40014.10.0000.150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов 

950 Администрация Со-
лонцовского сельско-
го поселения 

132  0,0 0,0 300,00 0,00 0,00 

34 2.02.49999.10.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам сельских поселений на сбалан-
сированность бюджета 

950 Администрация Со-
лонцовского сельско-
го поселения 

133 1 921,2 1 586,6 1 921,2 1 621,15 1 921,15 1 921,15 

    Итого  4 856,2 3 954,2 4 856,2 5 394,25 5 465,65 5 548,05 

 Глава Солонцовского сельского поселения     П.П. Чиков     

            



 


